
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 113
2. Čitanje: 1 Tim 2 1-8
    Evanđelje: Lk 16, 1-13
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 146
2. Čitanje: 1 Tim 6, 11-16
    Evanđelje: Lk 16, 19-30 

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                DVADESETPETA NEDJELJA KROZ GODINU            22. - 28. rujna 2013. “C”                           DVADESETŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU   29. rujna - 5. listopada 2013. “C” 

Govoraše i svojim učenicima: "Bijaše neki bogat čovjek 
koji je imao upravitelja. Ovaj je bio optužen pred njim 
kao da mu rasipa imanje. On ga pozva pa mu reče: 'Što 
to čujem o tebi? Položi račun o svom upravljanju jer više 
ne možeš biti upravitelj!' Nato upravitelj reče u sebi: 'Što 
da učinim kad mi gospodar moj oduzima upravu? 
Kopati? Nemam snage. Prositi? Stidim se. Znam što ću 
da me prime u svoje kuće kad budem maknut s 
uprave.'" "I pozva dužnike svoga gospodara, jednog po 
jednog. Upita prvoga: 'Koliko duguješ gospodaru 
mojemu?' On reče: 'Sto bata ulja.' A on će mu: 'Uzmi 
svoju zadužnicu, sjedni brzo, napiši pedeset.' Zatim 
reče drugomu: 'A ti, koliko ti duguješ?' On odgovori: 'Sto 
kora pšenice.' Kaže mu: 'Uzmi svoju zadužnicu i napiši 
osamdeset.'" "I pohvali gospodar nepoštenog 
upravitelja što snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga 
svijeta snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlosti." 
"I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od nepoštena 
bogatstva pa kad ga nestane da vas prime u vječne 
šatore." "Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem je 
vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, i u najvećem je 
nepošten. Ako dakle ne bijaste vjerni u nepoštenom 
bogatstvu, tko li će vam istinsko povjeriti? I ako u tuđem 
ne bijaste vjerni, tko li će vam vaše dati?" "Nijedan sluga 
ne može služiti dvojici gospodara. Ili će jednoga mrziti, 
a drugoga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, a drugoga 
prezirati. Ne možete služiti Bogu i bogatstvu."

“Bijaše neki bogataš. Odijevao se u grimiz i tanani 
lan i danomice se sjajno gostio. A neki siromah, 
imenom Lazar, ležao je sav u čirevima pred 
njegovim vratima i priželjkivao nasititi se onim što je 
padalo s bogataševa stola. Čak su i psi dolazili i lizali 
mu čireve." "Kad umrije siromah, odnesoše ga 
anđeli u krilo Abrahamovo. Umrije i bogataš te bude 
pokopan. Tada u teškim mukama u paklu, podiže 
svoje oči te izdaleka ugleda Abrahama i u krilu mu 
Lazara pa zavapi: 'Oče Abrahame, smiluj mi se i 
pošalji Lazara da umoči vršak svoga prsta u vodu i 
rashladi mi jezik jer se strašno mučim u ovom 
plamenu.' Reče nato Abraham: 'Sinko! Sjeti se da si 
za života primio dobra svoja, a tako i Lazar zla. Sada 
se on ovdje tješi, a ti se mučiš. K tome između nas i 
vas zjapi provalija golema te koji bi i htjeli prijeći 
odavde k vama, ne mogu, a ni odatle k nama 
prijelaza nema.'" "Nato će bogataš: 'Molim te onda, 
oče, pošalji Lazara u kuću oca moga. Imam petero 
braće pa neka im posvjedoči da i oni ne dođu u ovo 
mjesto muka.' Kaže Abraham: 'Imaju Mojsija i 
Proroke! Njih neka poslušaju!' A on će: 'O ne, oče 
Abrahame! Nego dođe li tko od mrtvih k njima, 
obratit će se.'

Ponedjeljak, 30. rujna
7,30 - Lucija Musa za pok. rod. VLADU i
        ANICU i ost. pok. iz ob. Sušac i 
         Glamuzina
18 - Petar Golemac za pok. rod. 
       MARIJANA i JANJU, sestru RUŽU
       i ost. pok.

Utorak, 1. listopada
7,30 - Davor Mihaljević s ob. za pok. 
       majku MARU
18 - Kata Vučić s dj. za pok. muža
      BLAGU
Srijeda, 2. listopada
7,30 - Anđelka Pandža za pok. majku
        MARU Čarapina i pok. rodicu
        MARU Čarapina
18 - Blagica Drežnjak za pok. oca ILIJU,
       brata IĆU, djeda IVANA i baku 
       SLAVKU
Četvrtak, 3. listopada
7,30 - Blaž Dodig s ob. za pok. sestru
        ANTONIJU i rod. FILIPA i JELU
18 - Ivan Nikolić za pok. rod. ANDRIJU 
      i IVU i pomajku MILKU

Petak, 4. listopada
7,30 - Obitelj Čarapina za pok. IVU 
Čarapina
17 - Vjenčanje: Žarko Sušac i Marina 
       Mikulić
18 - Anica Zovko za pok. muža MIRKA
18,30 - Vjenčanje: Bojan Stojčić i
           Dragana Karačić
Subota, 5. listopada
7,30 - Maja Martić za pok. MARIJANA,
        ILIJU, KATU i ost. pok. iz ob. 
        Marić
18 - Cecilija Zovko za sve pok. iz ob. 
       Rašić, Stanić i Zovko
Nedjelja, 6. listopada - 27. kroz god.
9 - Iva Zovko za pok. rod. IVANA i
     STANU, brata STOJANA, nevjestu 
     RADOJKU, sestru JELICU Arapović
11 - Sveta misa za narod

18 - Zora Mandić za pok. ROMANU
       Nikolić

Ponedjeljak, 23. rujna
7,30 - Karmela Miletić za pok baku 
         ANICU, kumu STOJU i susjede
        TOMU i ANĐELKU Vučina i
        ANICU Talić
18 - Dijana Bunoza za pok. majku
       JULIJANU i sestru SOFIJU
Utorak, 24. rujna
7,30 - Kćerka s ob. za pok. rod.
        STJEPANA i ZORU Mihić

18 - Ivana Grubešić za pok. oca
      STJEPANA i brata PETRA Marića
Srijeda 25. rujna
7,30 - Nada Jovanović s dj. za pok.
        ZDENKA Jovanovića
18 - Neda Drmać s ob. za pok. rod.
       JAGU i KATU, nevjestu 
       SLOBODANKU, sestrića MARIA i 
      ost. pok. iz ob.
Četvrtak, 26. rujna
7,30 - Željka Jurić za pok. oca NIKU i
        ost. pok.
18 - Martina Golemac za pok. oca
      ILIJU, brata IVANA (IĆU) i ost. 
      pok. iz ob. Čarapina
Petak, 27. rujna
7,30 - Supruga Stana za pok. muža
        VLADU Lasića, pok. rod. 
        NIKOLU i DELFU, braću IVANA, 
        STOJANA i MILU
18 - Blagica Markić za pok. majku IVU 
       i ost. pok. iz ob.
Subota, 28. rujna
7,30 - Slađana Soldo za pok. IVU (m)
        Soldu 
17 - Vjenčanje: Marijan Vučić i Josipa
       Prga
18 - Kćer Biljana s ob. za pok. majku
       RUŽICU Krešić i ost. pok. iz ob. 
        Krešić
Nedjelja, 29. rujna - 26. kroz god.
9 - Jela Krtić s dj. za pok. muža ANTU
     Krtića (1. godišnjica)
11- Sveta misa za narod
18 - Lucija Golemac za pok. sina
       MILENKA    

  

Am 8, 4-8

 
 Am 6, 1. 4-7

RASPORED MISA RASPORED MISA 
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22. XXV. NED. KROZ GOD.
23. Lino, Pio iz Pietrelcine, Tekla
24. Gospa od Otkupljenja, Mercedes
25. Aurelija, Zlata, Tvrtka, Kleofa
26. Kuzma I Damjan, Damir
27. Vinko Paulski, Gaj, Berislav
28. Većeslav, Vjenceslav, Lioba

 29. XXVI. NED. KROZ GOD.
 30. Jeronim, Jere, Jerko
  1. Terezija od Djeteta Isusa, Mala Terezija
  2. Anđeli Čuvari, Anđelko, Anđela, Teofil
  3. Kandid, Gerhard, Svjetlana
  4. Franjo Asiški, Frane, Franka, Kajo
  5. Faustina K., Flavijan, Miodrag
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Otvori, Gospodine, srce naše da
se priklonimo riječima Sina tvoga! 
                                    Dj  16, 14b
    

Isus Krist, premda bogat, posta 
siromašan, da se vi njegovim 
siromaštvom obogatite.                            
                                 2 Kor 8, 9                           



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Dragan Čarapina 50 KM.
Redovina:
Zoran Marić 50 KM      
                                  Iskrena hvala!             

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 202/2013. godine  -  “C”

Došao je studirati u Rim i tu se upoznao sa ljepotom i molitvom u katakombama, ali i sa grješnim 
društvom. Jeronim je napustio Rim i poduzeo putovanje u Galiju. Jedno se vrijeme zadržao u Trieru, 
zatim se vratio na jug u Akvileju, gdje je proveo nekoliko godina. Tada je bio već posve oduševljen za 
asketski ideal. U to vrijeme počeo je marno proučavati Sveto pismo. No kako je bio teška karaktera, 
došlo je do sukoba i mala se zajednica raspala. Jeronim je nadvladao tu kušnju te pošao na Istok, gdje 
je cvao pustinjački i monaški život. Jeronimu je boravak na Istoku omogućio da još više usavrši 
hebrejski jezik.
Arijanska prepirka i zbrka zbog antiohijskog raskola uzbudila je i monahe u pustinji te ih podijelila u 
dva tabora. Jeronim ironično primjećuje: "Oblačili smo se u vreće i valjali u pepelu, ali izopćivali smo 
biskupe." Opasno je to kad se redovnici odviše zapale protiv biskupa, onda postaju slijepi fanatici, 
nepristupačni bilo kakvim razlozima. 
Mjesni biskup Paulin htio ga je zarediti za svećenika. Jeronim se nevoljko s time složio, ali uz uvjet da 
bi i dalje mogao ostati vjeran svome zvanju monaha te da bi se mogao kretati kud želi. I tada se nakon 
ređenja dao opet na putovanja. 
U međuvremenu je papa Damaz sazvao novi sabor. Papa je bio visoko izobražen čovjek te je kao takav 
veoma cijenio Jeronima, u mnogim ga stvarima pitao za savjet, pa ga je uzeo i za svoga tajnika. Tada 
mu je povjerio reviziju latinskoga prijevoda Evanđelja, takozvane Itale. No Jeronim je stvorio novi 
latinski prijevod cijele Biblije, slavnu Vulgatu. Radio je preko 20 godina, stavivši tako u službu Crkve 
svoje veliko znanje i svoju izvanrednu kritičnost i radnu sposobnost. Tako je došao na glas, dobio na 
ugledu, da su neki u njemu već gledali budućega papu. No to se predviđanje nije ispunilo.
Kad je umro papa Damaz Jeronim je otputovao opet na Istok. Došli su u Betlehem, gdje je Jeronim 
osnovao jedan muški samostan, koji je sam vodio. I sada mu još ostalo preko 30 godina plodnoga 
književnoga rada. Dao se na prevođenje svetih knjiga s hebrejskog izvornika, a onda na pisanje 
komentara pojedinim knjigama.
Zadnje su Jeronimove godine bile u sjeni mnogih patnja. Zdravlje mu se pogoršalo, a počeo ga sve 
više ostavljati i vid. Iscrpljen, slijep i osamljen, Jeronim je nakon tolikih borbi što ih je vodio cijeli život, 
30. rujna 419. ili 420. napokon našao svoj mir u Gospodinu. Crkva s pravom ubraja Jeronima među 
četvoricu velikih zapadnih svetih Otaca. Svakako je među njima on ipak najosebujnija ličnost.

Sveti Jeronim bio je crkveni otac i naučitelj. Rodio se 
između god. 340. i 345. u gradu Stridonu, koji se 
nalazio na granici Dalmacije i Panonije. Gdje je to 
točno bilo, sve do danas u znanosti nije jasno. Bio je 
sin kršćanskih roditelja, no krštenje je primio kasnije, 
u Rimu. 
Jeronim je bio veoma nadaren dečko, ali teške naravi, 
nediscipliniran, obijestan. Posjedovao je živahnu 
inteligenciju, dobro pamćenje te izvanredno osjetljiv, 
strastven, nepovjerljiv i ljubomoran karakter. Znao je 
za sebe reći: „Oprosti mi Bože jer sam Dalmatinac.“

                    Sv. Jeronim Dalmatinac

DAROVATELJI CRKVE

          

U nedjelju, 8. rujna u našoj župi krštena je:
  - Veronika Vukoja, kći Danijela i Tanje r. 
    Zovko
                Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

Popis stanovništva u BiH održat će se od 1. 
do 15. listopada 2013. Svi naši biskupi 
pozivaju sve vjernike da  se odazovu na 
popis. 
Moralna je obveza svakog katolika javno i 
ponosno očitovati svoju vjersku pripadnost i 
uvijek se izjasniti katolikom.

U subotu, 7. rujna kršćanski brak sklopili su:
  - Mihael Matić i Julijana Perić
Mihael je sin Joze i Olge r. Šutalo, a Julijana 
je kći Josipa i Luce r. Krešić.
U subotu, 14. rujna kršćanski brak sklopili su:
  - Mario Šimunović i Ana Miličević
Mario je sin Ivana i Snježane r. Tomić, a Ana 
je kći Dragana i Jelke r. Damjanović.
U subotu, 21. rujna kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
  - Željko Soldo i Zorica Barbarić
Željko je sin Mate i Mirjane r. Šimić, a Zorica 
je kći Drage i Gordane r. Krasić.

  POPIS   STANOVNIŠTVA

                                      RASPORED ŽUPNIH AKTIVNOSTI

Petak:
   19 sati - Proba velikog zbora 
               „Benedikt“

Subota: 
        9 sati – Ministrantski sastanak
       11 sati – Proba malog zbora 
                  „Leptiri“
       18:30 sati – Proba zbora mladih
                  „Angelus“
       15 sati – Caritas

Rapored vjeronauka 
2013/2014. god.

Subota:  

   9 :00 – 1 i 2 razred
   9:45 –  3 razred
 10:00 –  4 razred (Prvopričesnici)
 10:30 –  8 razred (muški)
 11:15 –  8 razred (ženske)
 13:30 –  5 i 6 razred
 14:15 –  7 razred
15:00 –  1 srednje – krizmanice (cure)        
 15:45 –  1 srednje – krizmanici (muški)
             

                   NAŠI MLADENCI 


